
~ ~di~ , \:J Provincia di Cosenza 

LAVORI PUBBLICI· MANUTENZIONE E SERVIZI· URBANISTICA 

DETERMINAZIONE N.153 DEL 04/03/2024 

OGGETIO: AFFIDAMENTO LAVORI DI "SISTEMAZIONE TmO EDIFICIO COMUNALE PORTO 
SEDE DELLA LEGA NAVALE" E CONTESTUALE ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

CIG: BOA3485CFB 

" Responsabile dell'Area Tecnica 

Arch. Giuseppe Francesco Matera nominato con Decreto sindacale n. 31 del 28/12/2023 
con le funzioni di Responsabile dell'Area Tecnica (Lavori Pubblici - Servizi - Urbanistica); 

Dalo alto di non trovarsi in a lcuna delle ipotesi di conflitto d'interessi disciplinate dall'art.16 
del d.lgs. 36/2023; 

VISTI: 

• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni recante: 
"Codice dei contratti pubblici"; 

• Il Decreto decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 recante «Misure urgenti per lo 
semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 

• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazionL recante: 

"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

• La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazionL recante: "Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi"; 

• Il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive 
modifiche ed integrazionL recante: "Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa", e successive modificazioni" ; 

• La Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazionL recante: 
"Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia" e visto, in particolare, l'art. 3, recante specifiche disposizioni in materia d i 
Tracciabilità dei flussi finanziari; 

P.zza R. Trento - 87062 CARIATI (eS) - Tel. Ce ntro 0983.94021 - www.comune.corioti.cs-it-Pee:prolocollo.corioli@osmepec-ij 



, 
~ ~di~ \:J Provincia di Cosenza 

LA VORI PUBBLICI' MANUTENZIONE E SERVIZI ' URBANISTICA 

• Il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e successive 
modificazioni. recante: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori. servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2oo4/l7/CE e 2004/18/CE»", per lo parte ancora 
vigente; 

• Il regolamento comunale di contabilità; 

• Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con D. Lgs 36/2023 le cui 
disposizioni trovano applicazione a partire dalO 1/07/2023; 

Considerato che il tetto del Porto di Cariati. attuale sede della Lega Navale sezione 
Cariati. risulta ammalorato; 

Ravvisata lo necessità di procedere alla sistemazione del tetto di cui all'oggetto; 

Vista lo richiesta di preventivo effettuata a mezzo pec alla Ditta Futur Edil srls, con sede 

in Via Friuli Venezia Giulia, n. 8 - 87062 Cariati (CS) , P. IVA 03673050781 , del 16/02/2024; 

Visto il preventivo trasmesso dalla Ditta a mezzo pec del 20/02/2024 dell'importo di € 

5.000,00 inclusa IVA al 22% che si ritiene congruo rispetto ai lavori richiesti; 

Dato atto che l'importo dei lavori è quindi inferiore a € 5.000,00 non risulta necessario il 

ricorso al Mercato elettronico per le P.A" ai sensi dell'art. I comma 130 della legge 30 

dicembre 2018, n, 145 che ha modificato l'art, I, comma 450 della legge 27 dicembre 

2006, n, 296, innalzando lo soglia per non incorrere nell'obbligo di utilizzare il MEPA art. 49 

DI9S 3612023, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

Dato atto che ai sensi dell'art 3, comma 5, della L. 136/2010 s,m.i. sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari è stata ottemperata lo richiesta dell'Autorità Anticorruzione del CIG: 

BOA3485CFB; 

Acquisito il DURC da cui si evince lo regolarità contributiva, Prot. n. INPS_39933771 con 

scadenza validità il 26/06/2024; 

P.ZZO R. Trento - 87062 CARIATI (eS)· leI. Centr. 0983.94021 - www.comune.corioILcs.it-Pec: protocollo.corioti@asmepec.il 



~ ~di~ 
, ~ Provincia di Cosenza 

LAVORI PUBBLICI· MANUTENZIONE E SERVIZI · URBANISTICA 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne 

costituisce motivazione giuridica, ai sensi dell' art ,3 della legge 241/90 e sS.mm.ii: 

1. DI Affidare i lavori di "SISTEMAZIONE TETTO EDIFICIO COMUNALE PORTO SEDE DELLA 
LEGA NAVALE", all'operatore economico e Futur Edil srls, con sede in Via Friuli Venezia 
Giulia. n. 8 - 87062 Cariati (CS) . P. IVA 03673050781 , per un importo di € 5.000.00 inclusa IVA 
0122%: 

2. DI impegnare la somma di € 5.000.00 sul Capitolo di Bilancio Comunale n. 3001 : 

4. DI dare atto che per l'affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice ClG: 
BOA3485CFB: 
5. DI provvedere alla pubblicazione sul sito web del comune di quanto disposto dal 
presente atto nel rispetto di quanto stabilito dall'art. 18 del D.L. 83/2012: 

6. DI dare atto che il R.U.P .. ai sensi e per gli effetti dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023. è 
individuato nella persona dell'Arch. Giuseppe Francesco Matera, quale Responsabile 
dell' Area Tecnica: 

7. DI trasmettere il presente provvedimento: 
all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale: 

all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile . 
.;;.:_.:;::::-~ .. , 

'- u'~ ;~ .. ~ " ..... ,.~ ·Ii".; .~). 
/\,. ~,,,,.\ 

(' 'ì 
" Responsabile del' . Iecnlca 

o; •• ',,", ! 
... ~ . " , (: 

Arch. Giusepp~ Fianc 
• > I 

<:1.. b(':O 
" ·,:,~-.,-t _ s~(.(' " 

'-"""-.'7.':';;:;;:-

P.zzo R. Trento- 87062 CARIATI (eSI - Tel. C entro 0983.94021 - www.comune.coriotLcs.it· Pee: Pfotocollo.corioti@osmepec.it 



COMUNE DI CARIATI 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

Piazza R. Trento - 87062 Cariali (eS) 
Tel . (+39) 0983 94021 . Fax: (+39) 0983 968248 

E-mai! : segreteria@comune.cariati.cs .it 
Cod. Fisc. 87000210788· P. IVA 01079800783 

Allegato all'atto 153 del 04-03-2023 

Responsabile: MATERA GIUSEPPE 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n,267/2000) 

sistemazione tetto edificio porto AREA TECNICA LLPP 153 del 04·03·2023 

A1 
A2 
A 
B 
B1 
C 
D 
E 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 
Visto , in particolare , r art. 153, comma 5 

Viste le risultanze degli atti contabili 

SI ATTESTA CHE 

Il Capitolo 3001 Art.O di Spesa a COMPETENZA 
Cod. Bil. (01 .05-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c. 

Denominato SPESE GESTIONE PORTO (ENTR.COD.3020540 N.RO 00384.005).-

ha le seguenti disponibilita': 

Capitolo Intervento 
Stanziamento di bilancio 100.000,00 0,00 
Storni e Variazioni al Bilancio al 06-03-2024 + 0,00 0,00 
Stanziamento Assestalo = 100,00000 000 
Impegni di spesa al 06-03-2024 - 40,542,30 0,00 
Proposte di impegno assunte al 06-03-2024 - 0,00 0,00 
Disponibilija' (A - B - B1) = 59.457 70 000 
Impegno 133/2024 del presente atto - 5,000,00 5,000,00 
Disponibilija' residua al 06-03-2024 CC - DI = 54.45770 000 

Fornitore: 

Parere sulla regolarita ' contabile e attestazione Parere sulla regolarita' tecnica 
copertura finanziaria 

"Accertata la regolarita ' sulla "Accertata la regolarita ' tecnica dell'atto, per quanto 
voce del bilancio, la si _-= l:9rnp"ter1za si esprime PARERE FAVOREVOLE" 
PARERE 

(IL RESPONSABILE RE:3-P'è)NS.~i3~rt!t DEL SERVIZIO) 

LOIJ1Urle di Cariati , li 06-03-2024 


